
24. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Komise pro IPB by po Novém roce mohla
předložit další zprávu
Parlamentní vyšetřovací komise, která objasňuje pád Investiční a Poštovní banky (IPB), by mohla
další průběžnou zprávu o své práci předložit počátkem příštího roku

Parlamentní vyšetřovací komise, která objasňuje pád Investiční a Poštovní banky (IPB), by mohla
další průběžnou zprávu o své práci předložit počátkem příštího roku. Místopředseda komise
František Ondruš (Unie svobody) dnes novinářům řekl, že podle jeho odhadu by zpráva mohla být
hotova koncem ledna. Poslanecký tým, který se kauzou IPB zabývá, sněmovně v září už jednu dílčí
zprávu předložil. Dolní komora ji tehdy na žádost ČSSD projednala na neveřejném zasedání, šéf
komise Miroslav Kalousek (KDU-ČSL) ji ale rozdal novinářům. V tomto dokumentu komise mimo jiné
uvedla, že výpověď ministra financí Pavla Mertlíka (ČSSD) nepovažuje v jedné části za pravdivou.
Kalousek kvůli tomu podal na ministra trestní oznámení. Komise dnes vyslechla bývalého
místopředsedu Fondu národního majetku (FNM) Jindřicha Kapouna a někdejšího ministra privatizace
Jiřího Skalického. Ondruš uvedl, že poslance zajímalo období, kdy se podíl státu v bance snížil ze 47
na zhruba 36 procent. Dodal, že dnešní výpovědi nic převratného nepřinesly. "Byl to normální
pracovní den komise jako každý jiný," řekl. Nic bližšího tradičně neprozradil a odkázal na zprávu
komise. Sněmovna komisi ustavila počátkem července především z iniciativy ODS, která patří ke
kritikům uvalení nucené správy na IPB a jejího prodeje Československé obchodní bance. Svá zjištění
má komise předložit do konce června.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

